[CHAPTER 14.] ON FINDING THE UNKNOWN DEGREE OF THE SUN BY THE RETE
[i.e., finding the position of the sun along the ecliptic using the rete]

Si volueris cognoscere gradum solis ignotum, pone notam super altitudinem

- 2 Si] Cum Bη Bθ Bκ Cα Cδ Cζ Dγ Eλ Eμ Mα Mγ Mι Mλ Nγ Oη Oν Oσ Oφ Oχ Pζ Pφ Qγ Sβ Sθ Sι Sλ Vα Vγ Vv Vπ Vυ Wι volueris] vis *many* cognoscere] *om.* Sλ Vα; agnoscere Eλ; scire Bκ Cγ Cδ Cζ Eα Eγ Eζ Eι Eμ Gα Lζ Lλ Mα Nγ Oν Oσ Oχ Pσ Pτ Qε Sβ Sθ Sι Vγ Wι Zα; scire vel cognoscere Kα; add. *interlin.* al' scire Vβ solis] *om.* Cγ Eγ ignotum] in notum Mι Nγ pone] ponam Mv; add. gradum solis Xδ; add. regulam Pφ; add. 7 lines Cα; add. *interlin.* scilicet in almucantarath Qu notam] nota Mι Nγ; regulam Mγ Vv; add. sciliciem Kθ; add. super almucantarath Zα super] solis meridianam Pι; supra Lι altitudinem] *illeg.* Pσ; lineam Bζ; solis Kθ; add. in linea Pι; add. in rethi et regula regionis Wλ; add. inventum per dorsum Cζ; add. scilicet solis Bβ
- 2-3 Si ... astrolabii] Cum volueris cognoscere gradum solis ignotum id est si no l veris in quo gradus signi in rete in quocumque die sit sol debes accipere per dorsum astrolabii maiorem altitudinem in meridie illius diei et scias quot gradus ascendit et numera tot gradus in almucanterath et in fine illorum graduum in linea meridiana pone notam. Et post modum volve rethe donec aliquis gradus cadat super notam et ille gradus vel eius nadyr est gradus solis illius diei. Et pone regulam vel notam super altitudinem medie diei in mediate scilicet quam sumpsisti prius per regulam in dorso astrolabii. Oφ; Cum volueris cognoscere gradum solis ignotum id est si [illeg.] in quo gradus signi in rethe in quocumque diei sit sol debes accipere per dorsum astrolabii maiorem altitudinem in meridie illius diei et scias quot gradus ascendit [illeg.] numera tot gradus inter almucantarath et in fine illorum graduum in linea meridiana pone notam. Et post modum volve rethe donec alius gradus cadat super notam et ille gradus vel eius nadyr est gradus solis in signo per illo die. Et postea pone regulam et notam super altitudinem medie diei imediate quam sumpsisti prius in dorso astrolabii. Cα notam ... medie] [illeg.] g^{re} in soli super altitudinem in rethe et [illeg.] omnis Gα

If you wish to learn the unknown degree of the sun, place a mark on its midday altitude

medie diei, quam sumpsisti prius per regulam in dorso astrolabii. Deinde volve rethe,
 5 cadentque duo gradus super ipsam notam; quarum unum scies esse gradum solis per
 signum mensis cuius fuerit dies.